**Cass.** Qui timet iudiciū domi-  
ni. anticipari se eius miseri-  
cordiam recte desiderat. q̄ nisi idul-  
gētia p̄uenit p̄tōrem: in iudicio  
nō absoluit errantē. **A**ddit q̄ cau-  
sam dicte petitōis. **L**q̄ paupes fa-

ci sumus nimis. **L** a idēo anticipēt  
nos misericordie tue. **E**t vt **Aug⁹**.  
ait: nostra paupertas v̄ infirmitas  
eo miserante adiuet ad ei⁹ p̄ce-  
pta faciēda: ne ad iudiciū ei⁹ veni-  
amus damnandi.

**Cass.** Et notabiliter dīc̄ nimis  
ne quis se putaret d̄ p̄bi-  
tate actū suoz debere p̄sumere cuz  
se bonis meritis nimis pauperem  
esse cognosceret. **A**diuua nos  
**Q**ui em̄ adiuuatur etiam p̄ seipm̄  
aliquid. **H**ugo deus opatur  
agit. **H**ugo nobiscum. q̄  
v̄ ab **Corin. iij. dī.** **D**ei sum⁹ adiuto-  
res. **A**d lrām vero dicit **Asaph** in  
p̄sona populi m̄imuz afflicti. **L**icito  
anticipent nos misericordie tue.

**Rico** ne ex nimia tristitia ab-  
sorbeamur p̄ impacien-  
tiam seu desp̄ationem. **L**quia pau-  
peres facti sumus nimis. **v** spolia-  
ti a afflictū. **A**diuua nos deus salu-  
tatis noster. **q̄** saluasti nos de egi-  
pto a in piculis p̄teritis. q̄ sine te  
nichil possumus. **P**pter glo-  
riam nominis tui dñe libera nos.  
**q̄**si dicat. **T**u noiaris deus noster  
a nos populus. a idē nostra liba-  
tio p̄tinet ad glām nominis tui. **L**et  
ppicius esto peccatis nostris. **L**ine  
quibus in hac vita non sumus.  
**pp**ter nomē tuū. **v** pp̄ter nrā boni-  
tate: non pp̄ter nostrz meritū.

**Cass.** Idē enim salutaris v̄ sal-  
uator dī. q̄ in se sp̄antes  
saluat: a imminētes p̄tōz penas cō-  
uertit in p̄mia. **R**ebbit causaz cur  
petierit plebē dñi debere liberari: dī-  
cēs. **N**eq̄ dicant in gentib⁹.

**Nico** <sup>et inter gentes</sup> ubi est  
deus eorum. quasi diceret.  
Nulli momenti a virtutis est ex quo  
non saluauit populum suum.

**Cassi** Dicendo enim: ubi est: pu-  
tatur a peccatis aut peccatis  
non esse: aut non posse defendere.  
Sequitur. Et innotescat. scilicet vindicta  
tua in nationibus. per peccatis.

**Nico** ita quod apud omnes nati-  
ones manifesta sit. Coram oculis nostris. Ultio sanguinis  
seruorum tuorum quod effusus est: intro-  
eat in conspectu tuo gemitus orationum  
eorum. ut a vinculis absoluantur.

**Collecta** Translatio romana  
sic habet. Indica san-  
guine suorum tuorum quod effusus est.

**Iero** Iudicium hic inuocat quod san-  
guis martirum exquirat a  
domino: qui in Apoc. ait. Qui escite mo-  
dicium donec impleat numerus orationum  
eorum. Et intret in conspectu tuo  
gemitus orationum. qui te per longas  
lacrimas requireres absolui: et te  
cum esse desiderat. Sequitur. Et secundum  
magnitudinem brachii tui.

**Nico** et fortitudinis tue quod per  
brachium designatur. possi-  
de filios mortificationum. vel morti pu-  
intorum. secundum translationem rationem et occasionem.

**Cassi** Orat ne filios eorum dominus a  
sua possessione periciat: quod  
per confessionem eius morte puniti sunt et  
mortificati. Innumera enim tunc ibi  
turba martirum fuit: quorum poste-  
ros desiderat sub domini custodia  
manere ne aliquo errore vitientur.

**Nico** Et redde vicinis no-  
stris. scilicet philistinis et ali-

is nationibus circa iudaeos positus

**Hugo** <sup>septupli</sup> et vindictam  
perfectam in peccatis: ne in fu-  
turo puniatur. In sinu eorum. id est  
in creto peccatoris ubi recognoscit se pec-  
casse. Et redde filii ipsis. improprie  
ipsorum quod exprobrauerunt tibi dominus.

**Jeronimus** Tibi enim: expro-  
brant qui mar-  
tires tuos in quibus habitas affligunt.

**Cassi** Qui ergo fuerint increduli  
fiat deuoti. et ipsi qui fe-  
cerunt iniurias dicant laudes. Tunc  
enim dominus gloriose vindicatus agno-  
scitur: quoniam maledicorum ore laudatur.

**Hugo** Postea Asaph in exul-  
tatione concludit lame-  
tationem suam dicens. Nos autem populus  
tuus. quem tibi peculiarem elegisti  
sicut dicitur Deutero. vij. et xxvi.  
Et oues pascae tue.

**Nico** quod manna celi nos pau-  
si. Et confitebimur tibi.  
confessione laudis. In seculum: quod non  
semel: sed futuris temporibus. In generatione  
et generationem. id est in genera-  
tionibus succedentibus.

**Cassi** Vel de futuro seculo istud  
accipi potest in generatione et genera-  
tione et in futuro seculo. Annunciabi-  
mus laudem tuam. illam beatissimam  
psalmodiam quam chorus sancto-  
rum sine cessatione diciturus est.

**Nicolaus** Moraliter potest ex-  
poni per istum. iste ut  
sit oratio ecclesie contra infideles sacra  
ea destruentes vel ecclesie deplora-  
tis stragem filiorum suorum quod quotidie  
fit per peccatum. propter quod in principio hu-  
ius psalmi habet deualtationem lame-

tatur. a deum humiliter a deuote pro  
 restauratōe de peccat. a i fine i spe ex  
 auditōis grāu: laudes se pmitit  
 dño red **Cast** Cōmōemur ita  
 dicitur. **Cast** q̄ caltatis studio  
 ecclie dei bonis letari: a itez calami  
 tatiōe ei⁹ uolēter affligi. Legit̄  
 em̄ felices q̄ gaudent i pace tuā. a  
 felices oēs q̄ tristabūtur i oibus  
 flagellis tuis. Quapropter uenit  
 ut qd̄ uinai q̄ fidelium puenerit ad  
 nros dolēs primitatis studio tūl  
 feram⁹: sic Apo⁹. dicit. Si qd̄ patie  
 vnu mēbz: opatiūtur oia mēbra.  
 a si glificat vnu mēbz: ogaudent  
 oia mēbra. Dm̄e ei caritas illa p̄ cel  
 sa oq̄it. h̄m̄c p̄ dicata vmitas iuemi  
 tur. hic a illa celestis affectio gigni  
 tur: q̄ loai p̄leta ē ecclia dñi nri Jesu  
 xpi: cui est honor a glā in secula se  
 culorum. Amen.